CADERNO 1  7QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2011

GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Comunicação, a contar de 23 de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.732/2011-CCG DE 29 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 154/2011 – GS,
R E S O L V E:
nomear SÍLVIA CRISTINA  RAIOL DA SILVA para exercer o cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Projetos Estratégicos, a contar de 18
de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.733/2011-CCG DE 29 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 161/2011 – GS,
R E S O L V E:
nomear CESAR AUGUSTO BRASIL MEIRA para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Núcleo, código GEP-DAS-011.6,
com lotação na Secretaria de Estado de Projetos Estratégicos, a
contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.734/2011-CCG DE 29 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 308/2011 – GS/
DIPLAN/GEPES,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, VÂNIA REGINA DE SIQUEIRA SILVA do cargo
em comissão de Secretária de Gabinete, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia, a contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.735/2011-CCG DE 29 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 308/2011 – GS/
DIPLAN/GEPES,
R E S O L V E:
nomear MARCELLE FONSECA DE BELÉM para exercer o cargo
em comissão de Secretária de Gabinete, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia, a contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.736/2011-CCG DE 29 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 295/2011 – GS/ DI-
PLAN/GEPES,
R E S O L V E:
nomear AIRTON LISBOA FERNANDES para exercer o cargo em
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, a
contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.737/2011-CCG DE 29 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 241/2011/GS-SEPAq,
R E S O L V E:

nomear ALAN DIAS PRAGANA para exercer o cargo em comissão
de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de
Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.738/2011-CCG DE 29 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 234/2011/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO CARLOS DA CRUZ VILLAS para exercer o car-
go em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de
1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.739/2011-CCG DE 29 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0337/2011-GS/SEPOF,
R E S O L V E:
exonerar ROSEMERY TILLMANN DA SILVA do cargo em comissão
de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, a contar de
1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.740/2011-CCG DE 29 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0337/2011-GS/SEPOF,
R E S O L V E:
exonerar SANDRA MARIA COUTO CABRAL BENDER do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, a
contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.741/2011-CCG DE 29 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0337/2011-GS/SEPOF,
R E S O L V E:
nomear VALÉRIA ATHAYDE FONTELLES DE LIMA para exercer
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e
Finanças, a contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.742/2011-CCG DE 29 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0337/2011-GS/SEPOF,
R E S O L V E:
nomear ROSEMERY TILLMANN DA SILVA para exercer o cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finan-
ças, a contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.743/2011-CCG DE 29 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 113/11-GAB/SECULT,
R E S O L V E:
exonerar NILDA MARIA SARMENTO GOBITSCH do cargo em co-
missão de Assessor de Planejamento, código GEP-DAS-012.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Cultura, a contar de 15
de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.744/2011-CCG DE 29 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 361/2011 – GAB/SU-
SIPE,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, RUBEM DINO FARIAS DOS SANTOS do cargo
em comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, com lota-
ção na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de
21 de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.745/2011-CCG DE 29 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 392/2011 – GAB/SU-
SIPE,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, LENITA DIAS CABRAL do cargo em comissão
de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Superinten-
dência do Sistema Penitenciário, a contar de 18 de março de
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.383/2011-CCG, DE 10 DE
MARÇO DE 2011, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31.871, DE 11
DE MARÇO DE 2011.
Onde se lê: a contar de 1º de março de 2011.
Leia-se: a contar de 28 de fevereiro de 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 048/2011-SCCG,
DE 28 DE MARÇO DE 2011.

Nome : Jair Carlos Pinto Costa

Cargo : Assessor Especial II

N° de Diárias : 1 ½ (Uma e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Paragominas/PA

Objetivo : Para acompanharem a agenda
do Governador que irá lançar o
Programa Municípios Verdes, a
serviço do Governo do Estado.

Período : 22 a 23/03/2011.

Nome : Carolina de Moraes Dantas Freire

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 1 ½ (Uma e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Paragominas/PA

Objetivo : Para acompanharem a agenda
do Governador que irá lançar o
Programa Municípios Verdes, a
serviço do Governo do Estado.

Período : 22 a 23/03/2011.

Nome : Jorge Augusto Figueiredo Moraes

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : 1 ½ (Uma e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Paragominas/PA

Objetivo : Para acompanharem a agenda
do Governador que irá lançar o
Programa Municípios Verdes, a
serviço do Governo do Estado.

Período : 22 a 23/03/2011.

Nome : Telma Guerreiro

Cargo : Assessor Especial II

N° de Diárias : 1 ½ (Uma e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Paragominas/PA